Produktvorteile & Ausstattung

ProSense® Mengenautomatik: Spart Wasser,
Energie und Zeit.

Durch spezielle Sensoren passt sich die Waschdauer
und der Energieverbrauch immer an die Menge der
Wasche an. Das spart nicht nur Zeit und Energie,
sondern beugt Schaden an Fasern vor und schont so
die Kleidung.

ProTex: Extra schonend zu lhren Textilien. Weniger
Textilabnutzung.

Die ProTex-Schontrommel wurde mit viel Sorgfalt
designt um bei der Pflege der Wasche so wenig
Textiabnutzung wie méglich zu erzeugen. Die
besondere Pragung und eine Vielzahl an sehr kleinen
Léchern drickt Textilien weniger stark durch die
Offnungen und sorgt fiir schonende Reinigung.

Inverter-Motor: Besonders leise und langlebig.
Der Inverter-Motor flir kompromisslose Leistung, sorgt
fir einen extrem leisen Betrieb und eine langere
Lebensdauer. AEG bestatigt das mit 10 Jahren Motor-
Garantie.

Startzeitvorwahl: Fiir flexibleres Zeitmanagment.

Mit der Startzeitvorwahl kann die Startzeit des Programms individuell um bis
zu 20 Stunden verschoben werden.Die Wasche ist dann trocken, wann es am
Besten in Ihren Zeitplan passt.

Anti-Allergie: Entfernt zuverldassig Keime, Bakterien und Allergene.
Anti-Allergie - Pro Hygiene: Im Waschgang wird die Temperatur fir einige
Minuten auf Gber 60 °C gehalten. AnschlieBend sorgt ein zusatzlicher
Spllgang dafiir, dass Allergene sowie abgetdtete Keime und Bakterien
entfernt werden.

Waschmaschine Frontlader

L6FBF40408

Serie 6000 mit ProSense®-Technologie

Die AEG Waschmaschinen der Serie 6000 passen mit der ProSense®-
Technologie die Waschdauer und den Energieverbrauch immer an die Menge
der Wasche an — egal ob groRe oder kleine Beladungen. Dadurch wird Ihre
Kleidung geschont, sowie Energie, Wasser und Zeit gespart.

+ OKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-
Mengenautomatik

* Schleuderdrehzahl: 1400 U/min

* ProTex Schontrommel

+ OKOlnverter Motor - Extrem leiser Betrieb und langere Lebensdauer (10
Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)

» Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Leichtbiigeln,
Feinwasche, Wolle/Seide, Daunen, Schleudern/Pumpen, Extra Spilen, Anti-
Allergie mit Dampf, Jeans, Sport, Baumwolle 20°, 20min 3Kg

* Wassermengen-Sensor

* Universal Fleckenoption

« Extra Spilen

« Kindersicherung elektronisch

* Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhéhe

* LED-Display

» 3 Waschmittelkammern

* Aqua Control Schlauch - Wasserstopp

« Extra grof3e Einfiill6ffnung 300 mm

* Nachlegefunktion

« 2-stufiges Zeitsparen

» Mit Woolmark Blue zertifiziert

* Integrierte Flussigwaschmitteleinspiilung

« Startzeitvorwahl

* Restzeitanzeige

» Unwuchtkontrolle


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAAWM210PA0009K.jpg

Technische Daten

PNC

EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch in kwWh
pro 100 Zyklen

Gewichteter Wasserverbrauch in Liter
pro Zyklus

Dauer des Programms ,eco 40-60*
Waschen bei Nennkapazitat in
Stunden

Nennkapazitat in kg

Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)
Schleudereffizienzklasse
Luftschallemissionsklasse
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Restfeuchte in %

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)

914 915 245
819226
7332543820900
A

51

53

3:50

10
1351

76
0.5
53.5
0.5

Programme

Bauart

Wasseranschluss

Zulaufschlauch Lange cm
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)
Ablaufschlauch Léange cm
Geratebreite (mm)

Geratetiefe max. (mm)
Geratehohe (mm)

Volt

Anschlusswert (Watt)

Absicherung (A)

Aufstellungsart

Farbe

Bruttogewicht (kg)

Nettogewicht (kg)

Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Verpackungsgewicht Eisenstahl in g
Verpackungsgewicht Wellpappe in g
Verpackungsgewicht Papier/Karton in
g

PSGBWM180DEO000E

R

f——631———

——
g
¥ i
e
H——

182 s
1oof 5 3 o
[ \K N\

o q
, ,

345

Waschmaschine Frontlader

L6FBF40408

Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht,
Leichtbligeln, Feinwasche,
Wolle/Seide, Daunen,
Schleudern/Pumpen, Extra Spilen,
Anti-Allergie mit Dampf, Jeans, Sport,
Baumwolle 20°, 20min 3Kg
Waschautomat Frontlader
Kalt

150
4

145
597
660
847
230
2200
10
Freistehend
Weil}
76
74.5
900
640
710
0
256

0


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBWM180DE0000E.jpg
https://www.electrolux-medialibrary.com/scoop/public/1719640?signature=8e8284159e4f1eefda93e5cbead924381d0aa72237b6c5818f0a8b7e8fa5fd68

