

### L6FBF40408





### Serie 6000 mit ProSense®-Technologie

Die AEG Waschmaschinen der Serie 6000 passen mit der ProSense®-Technologie die Waschdauer und den Energieverbrauch immer an die Menge der Wäsche an – egal ob große oder kleine Beladungen. Dadurch wird Ihre Kleidung geschont, sowie Energie, Wasser und Zeit gespart.

#### Produktvorteile & Ausstattung



# ProSense® Mengenautomatik: Spart Wasser, Energie und Zeit.

Durch spezielle Sensoren passt sich die Waschdauer und der Energieverbrauch immer an die Menge der Wäsche an. Das spart nicht nur Zeit und Energie, sondern beugt Schäden an Fasern vor und schont so die Kleidung.



# ProTex: Extra schonend zu Ihren Textilien. Weniger Textilabnutzung.

Die ProTex-Schontrommel wurde mit viel Sorgfalt designt um bei der Pflege der Wäsche so wenig Textiabnutzung wie möglich zu erzeugen. Die besondere Prägung und eine Vielzahl an sehr kleinen Löchern drückt Textilien weniger stark durch die Öffnungen und sorgt für schonende Reinigung.



# **Inverter-Motor: Besonders leise und langlebig.**Der Inverter-Motor für kompromisslose Leistung, sorgt

Der inverter-Motor für kömpromissiose Leistung, sorgt für einen extrem leisen Betrieb und eine längere Lebensdauer. AEG bestätigt das mit 10 Jahren Motor-Garantie.

- ÖKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-Mengenautomatik
- Schleuderdrehzahl: 1400 U/min
- ProTex Schontrommel
- ÖKOInverter Motor Extrem leiser Betrieb und längere Lebensdauer (10 Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)
- Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Leichtbügeln, Feinwäsche, Wolle/Seide, Daunen, Schleudern/Pumpen, Extra Spülen, Anti-Allergie mit Dampf, Jeans, Sport, Baumwolle 20°, 20min 3Kg
- Wassermengen-Sensor
- Universal Fleckenoption
- Extra Spülen
- Kindersicherung elektronisch
- Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhöhe
- LED-Display
- 3 Waschmittelkammern
- · Aqua Control Schlauch Wasserstopp
- Extra große Einfüllöffnung 300 mm
- Nachlegefunktion
- 2-stufiges Zeitsparen
- Mit Woolmark Blue zertifiziert
- · Integrierte Flüssigwaschmitteleinspülung
- Startzeitvorwahl
- Restzeitanzeige
- Unwuchtkontrolle

### Startzeitvorwahl: Für flexibleres Zeitmanagment.

Mit der Startzeitvorwahl kann die Startzeit des Programms individuell um bis zu 20 Stunden verschoben werden. Die Wäsche ist dann trocken, wann es am Besten in Ihren Zeitplan passt.

Anti-Allergie: Entfernt zuverlässig Keime, Bakterien und Allergene. Anti-Allergie - Pro Hygiene: Im Waschgang wird die Temperatur für einige Minuten auf über 60 °C gehalten. Anschließend sorgt ein zusätzlicher Spülgang dafür, dass Allergene sowie abgetötete Keime und Bakterien entfernt werden.



### L6FBF40408

Technische Daten			
PNC EPREL Registrierungscode EAN-Nummer Energieeffizienzklasse Gewichteter Energieverbrauch in kWh	914 915 245 819226 7332543820900 A	Programme	Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Leichtbügeln, Feinwäsche, Wolle/Seide, Daunen, Schleudern/Pumpen, Extra Spülen, Anti-Allergie mit Dampf, Jeans, Sport, Baumwolle 20°, 20min 3Kg
pro 100 Zyklen	51	Bauart	Waschautomat Frontlader
Gewichteter Wasserverbrauch in Liter pro Zyklus	53	Wasseranschluss	Kalt
Dauer des Programms "eco 40-60"		Zulaufschlauch Länge cm	150
Waschen bei Nennkapazität in Stunden	3:50	Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4
Nennkapazität in kg	10	Ablaufschlauch Länge cm	145
Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)	1351	Gerätebreite (mm)	597
Schleudereffizienzklasse	В	Gerätetiefe max. (mm)	660
Luftschallemissionsklasse	В	Gerätehöhe (mm)	847
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW	76	Volt	230
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand (W)	0.5	Anschlusswert (Watt) Absicherung (A)	2200 10
Restfeuchte in %	53.5	Aufstellungsart	Freistehend
Leistungsaufnahme im	0.5	Farbe	Weiß
Bereitschaftszustand(W)	0.3	Bruttogewicht (kg)	76
		Nettogewicht (kg)	74.5
		Verpackung, Höhe (mm)	900
		Verpackung, Breite (mm)	640
		Verpackung, Tiefe (mm)	710
		Verpackungsgewicht Eisenstahl in g	0
		Verpackungsgewicht Wellpappe in g	256
		Verpackungsgewicht Papier/Karton in g	0



